
АДМИНИСТРАЦИЯ ТИМСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Управление образования Администрации Тимского района 
 

 

ПРИКАЗ 
 

от    08  декабря  2021г.                                                                        №   159                                                                                                                                         

 

п. Тим 

 

 

О реализации мероприятий по созданию и функционированию в 

2022 году в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах Тимского района Курской области, 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» 

 

В целях достижения показателей и результатов регионального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», 

руководствуясь методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей, направленными письмом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 01.11.2021 №ТВ-

1913/02 (далее – центры «Точка роста»), на основании приказа комитета 

образования и науки Курской области от 29.11.2021г. №1-1357 «О 

реализации мероприятий по созданию и функционированию в 2022 году в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах Тимского района Курской области, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить    заведующего МКУСДПО (ПК)  «Тимский РМК» 

Пожидаеву Г.Н. ответственным за создание и функционирование центров 

«Точка роста» на территории Тимского района в 2022году. 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Комплекс мер (дорожную карту) по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» (приложение 1). 



2.2. Перечень показателей и индикаторов реализации мероприятий по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

2022 году и планируемом периоде 2023-2024гг. (приложение 2). 

2.3. Типовое положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (приложение 3). 

2.4. Перечень общеобразовательных организаций, на базе которых 

планируется создание и функционирование Центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

2022 году и планируемом периоде 2023-2024гг. (приложение 4). 

3. Управлению образования Администрации Тимского района 

(Голдобина В.К.), МКУСДПО (ПК)  «Тимский РМК» (Пожидаева Г.Н.) 

обеспечить выполнение необходимых мероприятий по созданию и 

обеспечению функционирования центра «Точка роста» в утвержденной 

настоящим приказом общеобразовательной организации. 

4. Рекомендовать МКОУ «Волобуевская СОШ» организовать работу по 

созданию и функционированию центра «Точка роста». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года. 

 

 

Начальник Управления образования                                    Н.П.Полянский 


